



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

C.S.F.

- MEDLEMSBLAD FOR CHRISTIANSHAVNS SKOLEFORENING -

5 Aarg.

OKTOBER 1935.

Nr. 10

Traditionen tro!

Gentager vi

Efteraarsturen

til gammel Holte
den 27. Oktober 1935

Medbring en solid Mad-
pakke.

Mødetid paa Hovedbane-
gaarden under Uhret Kl.
9,¹⁵ præcis.



Rap, Rap, Rap.

Andespillet

afholdes

**Fredag den 8. November Kl.
20 præcis i Havnecaféens Sel-
skabslokaler, Knippelsbrog.**

NB.: Tag Venner og Be-
kendte med —

og saa er der Bal bagefter.

Den ny Bestyrelse.

Atter igen skal denne Overskrift indlede en Artikel, atter igen skal nye Folk overtage Foreningens Arbejde. Dette er absolut ikke sundt for en Forening som vor, det synes som om Bestyrelsesarbejdet tager for megen af Medlemmernes Tid, hvori det ligger, skal jeg ikke kunne udtale mig om, men jeg antager det ligger i at Bestyrelsesarbejdet er forkert organiseret. Vi som har paataget os at føre Foreningen videre, tror jeg ikke har mere Tid til Raadighed end de foregaaende Bestyrelser, men vi er alle enige og opsat paa at føre Foreningen videre i den gamle Gænge, saaledes at vi kan faa mange, gode og morsomme Timer sammen.

Det er ikke nogen let Opgave at overtage et Bestyrelsesmandat paa et saa sent Tidspunkt, hvor alle andre Foreninger allerede har fastlagt deres Program for Sæsonen, man vi haaber i al Beskedenhed at kunne gennemføre Opgaven til alles Tilfredshed.

Det er skrevet saa tit i vort Blad, at Bestyrelsen haaber paa Medlemmernes Bistand, det samme haaber ogsaa vi, saaledes at vi staar i Kontakt med Medlemmerne. Jeg slutter saa i Haabet om et godt Samarbejde, saavel i Bestyrelsen, som hos Medlemmerne, saa vi kan faa en god Sæson.

Ejner Jensen,
Formand.

Husk!**ALADDIN BILEN****Burmeistergade 1. Amg. 1900.**

Pris paa Landture efter Aftale.

Oskar A. Lindgren

F. H. Wichs Eftf.

Urmager og Optiker

Torvegade 33 - Tlf. Amg. 4484

Til Medlemmerne.

Indlæg til Bladet skal være Formanden i Hænde senest den 15. i hver Maaned for Optagelse i Bladet.

Naar De har læst Bladet og øver Deres Kritik over Indholdet, tænker De da paa, at De selv i nogen Grad kunde bidrage til at gøre Bladet endnu mere indholdsrigt og interessant?

*Redaktøren.***Den extraordinære Generalforsamling den 4. September i Havnecaféen**

Der var mødt ca. 35 Medlemmer, da Formanden Kl. 8 bød Velkommen og aabnede Generalforsamlingen og udbad sig Emne til Dirigent. Valget traf Herr Knud Knudsen der paatog sig det ret vanskelige Hverv.

Dagsordenen var følgende:

- Valg af Dirigent.
- a) Forhandlingsprotokollen.
- b) Formandens Beretning.
- c) Regnskabet.
- d) Valg af Bestyrelse.
- e) Indkomne Forslag.
- f) Eventuelt.

Sekretæren oplæste Forhandlingsprotokollen, Dirigenten udbad sig Kritik, men den blev eenstemmigt vedtaget.

Af Formandens Beretning fremkom det, at det havde været en ret god Sæson.

Der havde været afholdt to Medlemsmøder arrangeret med meget smaa Udgifter; nemlig for begge Møder i alt Kr. 9,05. Musikken blev leveret gratis af Herr Otto Shacl og Herr Poul Thomsen, som Herr Einar Bærentzen havde skaffet,

I Løbet af Sommermaanederne var der tegnet 14 nye Medlemmer. Nogle faa Ture og Besøg har vi da ogsaa haft.

Formanden paatalte til Slut Festen den 9. September, som den nye Bestyrelse havde planlagt.

Kasserens Beretning var helt igennem fint, og blev eenstemmigt godkendt og Dirigenten K. K. roste Herr Sommer for det udmærkede Regnskab. Herr Sommer takkede, men pointerede at det for en stor Del skyldes det gode Samarbejde der var indenfor Bestyrelsen.

Da de fleste af Bestyrelsen ønskede at afgaa, blev der opstillet en Kandidatliste der lød saaledes: Herr Einar Bærentzen, Emil Sandbech, Knud Knudsen, Verner Jensen, Einer Thomsen og Frk. E. Bærentz,

Ingen af disse var særlig begejstrede for at komme i Bestyrelsen bl. a. mente Herr E. Sandbech sig for gammel til at arbejde sammen med de unge Mennesker, og henstillede til Bestyrelsen, om at blive inde endnu en Sæson, hvortil denne svarede, at den ved sidste Generalforsamling kun var indtraadt paa den Betingelse, at ved en extra indkaldt Generalforsamling i September kunde afgaa, og at det ikke var af Mangel paa Interesse, men for de flestes Vedkommende af Mangel paa Tid.

Der blev foretaget en Afstemning om at udsætte denne Generalforsamling til efter Festen, men denne blev nedstemt med 15 Stemmer mod 7.

Endnu en Tid blev der diskuteret, men dette førte ikke til noget Resultat, og Forslaget om Udsættelse maatte atter tages op.

Generalforsamlingen blev opløst og der blev indkaldt til anden extraordinære Generalforsamling den 24. September 1935 Kl. 8,30 i Havnecaféen.

Den anden extraordinære Generalforsamling i Havnecaféen den 24. September 1935.

Der var mødt ca. 35 Medlemmer da Formanden ca. Kl. 9 bød Velkommen og aabnede Generalforsamlingen og udbad sig Emne til Dirigent. Valget stod mellem Herr Knud Knudsen og Herr Tang Ørnebjerg, hvor sidstnævnte blev valgt.

Dirigenten takkede for Valget og forespurgte

Husk
DAMEFRISØRSALONEN
Prinsessegade 56

Omhyggelig Betjening - Moderate Priser.

Permanentkrøning udføres med Garanti.

Nyeste Olie-System.

Telf. Amg. 9445.

Indehaver E. JENSEN

om den ekstraordinære Generalforsamling var indkaldt med lovlig Varsel, hvilket den var,

Sekretæren oplæste Forhandlingsprotokollen, hvilken blev godkendt mod en Rettelse af Herr Verner Jensens Udtalelse paa forrige Generalforsamling.

Kasserens Beretning omhandlede nærmest om den vellykkede Fest den 14. September og ingen havde noget at bemærke hertil.

Man kunde derefter gaa over til det pinlige Punkt, Valg af Bestyrelse.

Foreslaaet blev Herrerne Ejner Jensen, Kai Grøndahl, Einer Thomsen, Bruno Sandbech, Aage Nielsen, Iwan Jansen, Børge Nielsen, Hans Petersen, Erhard Duelund, Knud Knudsen og Felschou.

Da dette ikke kunde føre til noget Resultat, mente Dirigenten at en lille Pause vilde være gavnlige.

Efter 5 Minutters Pause fortsattes der igen.

Herr Knud Knudsen foreslog atter Herr Duelund, som var blevet spurgt saa mange Gange i Løbet af Aftenen, men denne svarede atter og atter nej. Herr Einar Thomsen meddelte at saafremt Herr vilde blive i Bestyrelsen, dette var dog ingen Betingelse, vilde Herrerne Iwan Jansen, Børge Nielsen, Ejner Jensen, Einar Thomsen gaa ind.

Efter nogen Diskussion foreslog Herr Verner Jensen at Bestyrelsen skulde vælges og dette Emne ophæves.

Valget kom til at lyde saaledes: Formand Herr Ejner Jensen, Kasserer Herr Einar Thomsen, Sekretær Frk. E. Bærentz og endvidere Frk. Gerda Nielsen, Herr Iwan Jansen, Herr Ejnar Bærentzen samt Herr Helge From som Suppleant. Alle blev eenstemmigt Valgt.

Endvidere blev Herr Tang Ørnebjerg og Herr Kai Grøndahl eenstemmigt valgt til Revisorer, og Herr Knud Knudsen til Revisor Suppleant.

Herr Ejner Jensen takkede for Valget og haabede paa at Foreningen skulde faa saa mange glade Aftener, som det kunde lade sig gøre.

Herr Erhard Duelund lovede at tage sig af Anoncerne, og Herr Kai Grøndahl var villig til at være Redaktør til 1. Januar 1936, da K. G. til den Tid eventuelt skal forflyttes til Bornholm.

Efter forskellige Forslag om Foredrag, Haandbold, Gymnastik, Friluftsture, evt. Gammel Holte kunde den langvarige Debats Aften slutte.

Telefon — nej!

Telefonen er en herlig Opfindelse, men kan ogsaa virke meget irriterende, som nu forleden Dag jeg sad i mine egne Tanker, sætter pludselig den dumme Tingest i med et infernalsk spektakkel. Jeg lod den kime, men den blev ved. Saa er der altsaa noget tænkte jeg og greb den rasende, men faldt hurtigt ned i en Stol, thi en indsmigrende Stemme forespurgte: „Er det Dig“, det kan nok være jeg blev spændt og svarede lige saa sødt: „Ja det er mig“, hvorefter Stemmen sagde: „Det er mig“ og saa var jeg nær ved at putte hele Apparatet ned i Bordskuffen. Det var nemlig Redaktøren der som sædsanlig var i Bekneb for en Artikel.

„Kan Du ikke tage og skrive en Kritik om min Kones Mand“ forespurgte han, men jeg svarede: „Undskyld Du, men Dine Privatforhold griber jeg ikke ind i“. „Fjols“ udbrød han. „Det er Injurier“ skreg jeg tilbage. „Det var over det sidste Lystspil, men den skal være morsom, for det øvrige Stof er alvorligt, færdig den ottende“, hvorefter han forsvandt, og jeg stod med Haaret ned ad Nakken.

At tænke sig jeg skrive en Kritik og saa ovenikøbet morsom, jeg som altid tager Livet fra den alvorlige Side og som synes at vore Skuespillere er bedre end dem i White Star. Naa lad os faa begyndt da — — — (Tankestreger fylder) paa denne Spalte.

Det var; naa det springer vi over for jeg gaar ud fra at vi alle var der. Tæppet gik til Side, der havde været Uorden i Snoretrækket, for det gik sent. Jane og Gerda gik hændervridende og neglebidende rundt paa Scenen, men hvorfor fik vi snart at vide, det var paa Grund af Bestyrelsens Spareanordninger. De havde hugget Ryggen af Kjolen, saa det var blevet bart. Jo, det var! Jane var meget betænkelig og spag i Stemmen og hvor hun holdt paa den Kjolesøm, mon den løber? Gerda var rask i Replikken og tog meget Bifald og sin noget ferske Elsker Børge maa se at faa

Køb hos Annoncørerne!

M. L Ø R U P S E F T F.
(O. Baadsgaard Bruun).
*Bog- og Papirhandel, Fotografiske Artikler,
Skolerekvisitter.*
Torvegade 35. Tlf. Amg. 4615.

*Alle Tryksager
billigst i
Læssøesgade 16.
Telf. Nora 1801 y.*

S. C. Bendtzen
*Isenkram og Køkkenudstyr.
Elektr. Artikler*
Telf. 5841. Torvegade 50. Telf. 5841.

O. T. F. Nielsen,
Glarimester
Prinsessegade 13-15 Telf. Amg. 6080.
Alt til Faget henhørende udføres.

H. Wittenkamp's
Bageri & Conditori
Strandgade 24. - Telf. 7213
*Specialitet: Lækre Fødselsdagskringler.
Udsalg overalt paa Christianshavn.*

en bedre Rolle, det maa Ejner ogsaa, for de var sløje (Rollerne). Derimod var Feddersen og Politimesteren Roller som man kunde boltre sig i og det blev gjort, saa kom From eller ogsaa var det Ejner Thomsen, ja undskyld jeg kunde ikke se hvem det var. Ejner Du kunde osse godt have beholdt Overskægget saa havde jeg vist det. Men denne Person manglede Temperament' det havde Duelund stjaalet, og han havde slet ikke Brug for det. Der var maaske lidt i Tasken, hvem ved. Ella klamrede sig glimrende igennem og Edel havde en sød lille Tjenestepigerolle. Hun kunde ikke bedømmes, for man kunde ikke høre hvad hun sagde. naar hun endelig var paa Scenen. Til Slut Journalisten hun var morsom. Ha, Ha, Signe (Redaktøren har sagt det skal være morsomt).

Instruktøren var fin fin. Jeg er sikker paa at han giver os den helt kritikfrie Forestilling næste Gang, naar blot han faar Tid til det. Tillykke alle sammen I har fortjent 2 Kroner.

NB. Vær venlig at skyd paa Redaktøren, det var ham der begyndte, jeg kan ikke være morsom kun
ulykkelig Kritiker.

Nyheder!

Fra næste Nummer vil Bladet indeholde en Brevkasse, hvori Bestyrelsen vil indlede en Diskussion om et eller andet for Foreningens Medlemmer aktuelt Emne, og vi haaber saa, at Medlemmerne saa vil være flinke til at indsende Svar, som saa vil blive optaget i det efterfølgende Nummer af Bladet.

Der er Mulighed for, at saafremt Foreningen kan finde et passende Lokale og Orkester, vil afholde sin næste store Fest Nytaarsaften; saa Medlemmerne bør endnu ikke love sig ud paa denne Aften.

Jeg gaar og tænker paa, om Verner Jensen og Knud Knudsen kan gaa i Spand sammen? Den skal i alt Fald være rummelig.

K. G.

Bestyrelsen.

Formand: Ejner Jensen, Prinsessegade 57, 1.
Næstformand: Ejnar Thomsen, Dronningensgade 15, St.
Sekretær: Ejnar Bærentzen, Hveensvej 17, 1.
Repr.: Edith Bærentz, Brogade 23, 2. Tlf. Amg. 5484 y.
" Gerda Nielsen, Bergthoragade 36, 1.
" Iwan Jansen, Burmeistergade 34, 1.
" Børge Nielsen, Borgergade 138, 4.